发行人）持续健

康发展，避免本

人及本人所控

制的其他公司

在生产经营活

动中损害良信

电器的利益，根

据有关法律法

规的规定，本人

就减少关联交

易问题，向发行

2013 年 12 月 20

日
9999-12-31

承诺履行中，未

出现违背承诺

情况

上海良信电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

43

人承诺如下：1、

本人按照证券

监管法律、法规

以及规范性文

件所要求对关

联方以及关联

交易进行了完

整、详尽披露。

除已经披露的

关联交易外，本

人以及下属全

资/控股子公司

及其他可实际

控制企业（以下

简称"附属企业

"）与良信电器

之间现时不存

在其他任何依

照法律法规和

中国证监会的

有关规定应披

露而未披露的

关联交易；2、

在本人作为良

信电器实际控

制人期间，本人

将尽量避免与

良信电器之间

产生关联交易

事项，对于不可

避免发生的关

联业务往来或

交易，将在平

等、自愿的基础

上，按照公平、

公允和等价有

偿的原则进行，

交易价格将按

照市场公认的

合理价格确定。

本人将严格遵

守《上海良信电

器股份有限公

司章程》等规范

上海良信电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

44

性文件中关于

关联交易事项

的回避规定，所

涉及的关联交

易均将按照规

定的决策程序

进行，并将履行

合法程序，及时

对关联交易事

项进行信息披

露。本人承诺不

会利用关联交

易转移、输送利

润，不会通过良

信电器的经营

决策权损害良

信电器及其他

股东的合法权

益；3、本人承

诺不利用良信

电器实际控制

人及股东地位，

损害良信电器

及其他股东的

合法利益。4、

本承诺人愿意

对违反上述承

诺而给发行人

造成的经济损

失承担全部赔

偿责任。"

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

上海良信电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

45

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

上海良信电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,917,000 75.65%   20,075,100 -6,734,000 13,341,100 80,258,100 69.79%

2、国有法人持股 5,180,000 5.86%   1,554,000 -6,734,000 -5,180,000

3、其他内资持股 61,737,000 69.79%   18,521,100  18,521,100 80,258,100 69.79%

其中：境内法人持股 2,420,000 2.74%   726,000  726,000 3,146,000 2.74%

   境内自然人持股 59,317,000 67.06%   17,795,100  17,795,100 77,112,100 67.06%

二、无限售条件股份 21,540,000 24.35%   6,462,000 6,734,000 13,196,000 34,736,000 30.21%

1、人民币普通股 21,540,000 24.35%   6,462,000 6,734,000 13,196,000 34,736,000 30.21%

三、股份总数 88,457,000 100.00%   26,537,100  26,537,100 114,994,100
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、根据公司2014年年度股东大会决议，2014年度利润分配方案为：以公司总股本88,457,000股为基数，向全体股东每10

股派发现金股利3.50元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增3股。

   2、公司股东国泰君安创新投资有限公司在报告期内达到解除限售条件， 经申请，该股东股票于2015年1月27日上市流

通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015年4月16日，公司召开2014年年度股东大会，审议通过公司2014年度利润分配方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2014年度权益分派股权登记日为2015年4月29日，除权除息日为2015年4月30日，公司已于报告期内完成了本次权益分派

工作。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2015年4月30日完成资本公积转增股本，股份变动对2014年基本每股收益影响减少0.27元，对稀释每股收益影响减